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Loggbladet 21 2024 

Info til medlemmer 

Det er en stund siden siste Loggblad kom ut i mai, og siden det har det skjedd en 

del. Vi tar derfor med aktiviteter fra før sommeren også. 

Lederens hjørne 

Kjære medlemmer og nye søkere til vårt fantastiske kystkultursenter. 

Høsten er kommet og for mange av oss er båtsesongen over og båten skal 

gjøres klar for vinteropplaget. En viktig operasjon, slik at båten har det trygt og 

godt gjennom hele vinteren. Så får vi håpe at vi ikke får de samme store 

snømengdene som forårsaket en del skader på båter forrige vinter. 

Med sommer fra mai til oktober, har vi vel lite å klage over, selv om det har 

vært litt vekslende vær. I Loggen Kystlag er vi godt i gang etter ferien og 

gruppene produserer til søndagskafe og julemarked. På våre 2 kystledhytter skal 

det gjøres noe vedlikeholdsarbeid før de stenges for vinteren. Vi har 

interessante medlemskvelder, temakvelder og pubkvelder på programmet 

utover året, se oppslag. Berntine er snart vinterklar etter en brukbar sesong, 

men etter en stor vedlikeholdsoperasjon i vinter og på våren. 

Vi står foran en stor oppgave på slippen vår. Etter interne diskusjoner og 

konsulteringer med flere verksteder, er vi kommet frem til at vi må få laget en 

helt ny slippvogn. Dette er en kostnad godt over en mill. kr. som vi er nødt til å 

få sponsormidler til før vi starter arbeidet.  

Når det gjelder Reperbanen, er det besluttet at vi konsentrer oss om 

innredningen i første del av bygget og at første prioritet er å få på plass 

repslager maskineriet. 
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På disse to store prosjektene er vi en stor gruppe som jobber med å finne 

sponsorer og sende søknader om støtte. Vi har ikke anledning til å gå ut på 

markedet for å låne penger. 

Mottoet er: «Først penger - så oppstart av prosjektet". 

Vi er også blitt godkjent til å holde kurs for de som trenger båtførerbevis og for 

de som gjerne trenger oppfriskning av regelverket. Jeg vil tro at det er mange 

med meg som har en alder, som slipper båtførerbevis, men som kunne trenge 

et kurs? Kontakt oss om det er noe du vil vite mer om. 

Fortsatt trener skoleelevene med prammene til neste års konkurranse og 

vandrepokalene er levert til de vinnende skolene i årets konkurranse.  

Loggen båtene skal opp og gjøres vinterklare og maskineriet overhales/byttes 

slik at neste utleiesesong går knirkefritt. 

Ønsker dere alle en fin høst og velkommen til et hyggelig treff på senteret, dag 

og kveldstid. Husk det er kaffe kl. 10.00 på tirsdager og torsdager. 

 Med vennlig hilsen 

Arne Steinsbø 

Leder Loggen Kystlag Tønsberg 

Reperbanen – åpningsmarkering  
23. mai var det høytidelig markering av at Reperbanebygget sto ferdig oppført. 

Det vanket mange taler og godord, bl.a. fra ordførere i Tønsberg og Færder. 

Petter Gran ble takket for sin innsats som leder av prosjektet og som 

avtroppende leder av Tønsberg Kystkultursenter. Loggens gjeng i Krambua stilte 

opp med kake. 
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Fra venstre: Petter Gran blir takket med gave av Loggens leder, Arne Steinsbø. Videre 

Tønsbergs ordfører Frank Pedersen og Færders ordfører Tom Mello. 

 

 

Dugnad og dugnadsmat 
Alle aktivitetene drives på dugnad av Loggens medlemmer. Mye må gjøres – 

både ute og inne. Spesielt er det satt av hele dager vår og høst til 

ekstradugnader der alle deltar på tvers av aktivitetsgruppene. 
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Heldige oss som også har driftige folk i Krambua, og som stilte opp med 

skikkelig dugnadsbevertning! Det ble servert varm mat til 33 personer i 

Krambua! (Foto: Rita Holt Dahl) 

 

Rakkertøsen i «Færder’n» 
 

 
 
 
Etter omfattende restaurering og 
mange forberedelser stilte Loggens 
gamle seilbåt Rakkertøsen opp i 
Færderseilasen i juni med Håvard H. 
Myrland som skipper. Med seg hadde 
han Magnus S. Wittingsrud og Vedran 
Ramic.  
 
(Foto: Seilmagasinet) 

 

 

 

 



5 
 

Rokonkurranse 
Den nå tradisjonelle ro-regattaen mellom de videregående skole ble igjen 

arrangert i juni. Ordførere stilte igjen velvillig opp og delte ut vandrepremiene. 

På bildet er ses Færder Videregående skole.  

 

 
 

 

Berntine i St. Hans kortesjen 
Berntine ledet an og var godt synlig i årets kortesje! Fint vær og mye folk og båt.  
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Slippen 
Vinteren 2023/24 var Berntine på slippen i mange måneder. All honnør til 

«Berntinegjengen» som har jobbet ufattelig mange timer på skuta. 

I sommer har det vært en jevn strøm av båter opp og ut. Nå er slippsesongen 

over for i år, og nå står slippen foran en omfattende restaurering – ref. Arnes 

innlegg over.  

 

  
 

 

Kulturminnedag 
Hvert år arrangeres Kulturminne dager en uke i september. Dette er i regi av 

paraplyorganisasjonen Kulturvernforbundet. Vi arrangerte vår Kulturminnedag 

1. september. Ett av årets tema var «spor», og vi valgte å ta utgangspunkt i 

tauproduksjon. På Reperbanen ble det vist filmsnutter om den gamle 

produksjonen, det var mulig for barna å lage sitt eget hoppetau på liten bane, 

og på Riggerloftet holdt Unni Ottosen fra Tønsberg Vikingarv foredrag om 

vikingtidens tauproduksjon. Kafeen var åpen, og det var fint vær for å nyte 

kaffen på kaia, der taugruppa demonstrerte og solgte tauproduktene sine. 
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Medlemskveld 12. september 
I høst har vi valgt å ha tema «seilskutetida» som et overordnet tema for de tre 

medlemskveldene. Vi er nettopp ferdige med å sette opp reperbanen, som 

etter hvert skal fylles med aktiviteter. Ikke minst er det ønskelig å samle 

informasjon, få kunnskap, om hva Reperbanen representerte for byen og 

samfunnet ellers, og formidle dette videre.  

 

Den første kvelden, 12. september, var det fullt hus på Riggerloftet. Kystlagets 

medlemmer besitter mye kunnskap og historier, som så godt kan deles med oss 

andre. Det var lagt opp til flere innlegg i løpet av kvelden, som for øvrig ble 

ledet av Ragnar Ytrehus. Vi fikk først en introduksjon ved Petter Gran.  Deretter 

fulgte følgende:  

• En familiehistorie fra sjøen, ved Thorvald M. Haraldsen.  

• En familiehistorie fra Lahelle-verven, ved Inger Bjar Kessler 
• Fra Reperbanens historie, ved Per Olaf Lia 
• Gamle navn og steder i Tjøme-kjæla, ved Ola-Kristian Hoff 
• Stolpejakten som kulturformidling, ved Nanette Loennechen 

(Bilder under i tilsvarende rekkefølge) 
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Ildverket – «reprise» 
Igjen har «Kystledgruppa» vært på tur til Ildverket for høstens klargjøring av 

hytta.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
Tre menn og en hylle fra 
Ikea! 

 

  
 

 

 

Svend Foyn – filmvisning på Kystkultursenteret 
Kystkultursenteret og mange av Loggens medlemmer er sterkt medvirkende i 

filmen om Svend Foyn som er laget av journalist og forfatter Erik Jacobsen. 

I september ble filmen vist to kvelder på plassen på senteret; Fullt begge dager.  
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Reperbanen – pågår nå! 
Reperbane bygget står der. Nå skal det fylles. Det som skjer i disse dager, er at 

driftige karer er i gang med å montere opp det gamle utstyret for 

tauproduksjon, som har vært lagret i mange år. Vi er heldige som har Gunnar 

Monrad Jacobsen hos oss, som var teknisk sjef på Scanrope og som vet hvordan 

utstyret skal brukes. Nå gleder vi oss til at det er mulig å demonstrere hvordan 

tauproduksjonen foregikk! (Foto: John Blaasvær). 
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Kommende medlemsmøte 10. oktober 
Vi fortsetter tematikken omkring seilskutetida – i litt vid forstand. Det blir igjen 

flere innlegg, og også litt tid til diskusjon og kanskje historiefortellinger fra dere, 

hvis dere ønsker. Vi får bl.a. besøk av Arnt Olav Holm fra Tønsberg 

Sjømannsforening/Sjøfartssenteret i Tollboden og Einar Chr. Erlingsen fra 

Oseberg Vikingarv. Velkommen! 

 

På kalenderen p.t.: 

10. oktober – Tema/medlemskveld - vi fortsetter høstens tematikk 

omkring «seilskutetida»  

25. oktober - Sangpub 

14. november – Tema/medlemskveld  

7. – 8. desember - julemarked 

 

Innspill og tips: 

Eli Ulriksen, eli.ulriksen@gmail.com 

Loggen Kystlag Tønsberg 

Banebakken 52 

3127 Tønsberg 

Org.nr. 990.425.604                           post@loggenkystlag.no 

 


